
1/1 

 

 

 

 

 
                   DET. N. 1 CAP. 1174/PG2/2016 

                                                          

DETERMINA A CONTRARRE 
 

Oggetto: SERVIZI BAR E CATERING IN OCCASIONE INCONTRI ISTITUZIONALI PRESSO 

IL MAECI NELL’ESERCIZIO 2016. 

 

IL VICE CAPO DEL CERIMONIALE  DIPLOMATICO  DELLA REPUBBLICA 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440; 

VISTO il R.D. 23 maggio 1924, n.827; 

VISTO il D.P.R. 5.01.67 n. 18 e successive modificazioni; 

VISTO il D.lgs n. 163 del 12.04.2006, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; 

VISTO il DPR n. 207 del 5.10.2010, Regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto 

Legislativo n. 163/2006; 

VISTO il D.M. n. 5510/456 del 07.06.2011, all. B, lett. g); 

VISTO il D.P.R. 04.03.2014, n. 10 – registrato alla Corte dei Conti il 18.04.2014 – Foglio 1062, di 

nomina di Capo del Cerimoniale Diplomatico della Repubblica; 

VISTA la Direttiva dell’On. Ministro degli Affari Esteri che fissa gli obiettivi per  l’anno 2016, n.  

1001/180 del 7 gennaio 2016; 

VISTO il D.M. n. 640 del 30.03.2015,  registrato alla Corte dei Conti il 21.04.2015, Reg.ne n. 1061,  

con il quale è stato disposto il conferimento di funzioni di  Vice Capo del Cerimoniale Diplomatico 

della Repubblica al Consigliere di Ambasciata Stefano ZANINI; 

VISTO il D.M. 5021/1/bis del 13 gennaio 2016 con il quale l’On. Ministro degli Affari Esteri ha  

attribuito le risorse finanziarie, umane e strumentali alla responsabilità e alla gestione dei titolari dei  

Centri di Responsabilità per l’esercizio finanziario 2016; 

VISTA la gara della DGRI – Ufficio VI  per l’affidamento del servizio di ristorazione del MAECI 

per il periodo 01.04.2015 – 31.03.2018 aggiudicata dalla Ladisa SpA  

VISTO il CIG N. 5824033013; 

CONSIDERATO che altre Direzioni e Servizi possono richiedere il servizio bar e  catering essendo 

la gara valida per tutta la Sede centrale del MAECI; 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere al servizio bar e catering in occasione di 

incontri istituzionali presso il MAECI nell’anno 2016; 

VISTO l’art.9, comma 5 del D.P.R. n.207/2010, ai sensi del quale il sottoscritto è il Responsabile 

Unico del Procedimento; 

DETERMINA 

 

1. è avviata la procedura, tramite affidamenti diretti e adesione al contratto del 1 aprile 2015 citato 

in premessa con la Ladisa Spa, per il servizio bar e catering in occasione di incontri istituzionali 

presso il MAECI nell’anno 2016 

2. la spesa suddetta graverà sul Capitolo 1174 – Piano di Gestione 2 - dello stato di previsione di 

questo Ministero per l’esercizio finanziario 2016. 

 

Roma, 1 gennaio 2016 

  IL VICE CAPO DEL CERIMONIALE  
 DIPLOMATICO DELLA REPUBBLICA 
 (Cons. Amb. Stefano Zanini) 

 


